Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300157

157

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9079603110000144.000074/2024-49, FUNDAMENT AÇ ÃO
LEGAL: Em observância às disposições da Lei n. 14.133.2021. CONTRATANTE: Conselho
Regional de Contabilidade de Alagoas, CNPJ n. 12.303.541/0001-78, com sede na Rua Dona
Tereza de Azevedo, n° 1526, Pinheiro, Maceió/AL, representado por sua Presidente, a
Senhora Adriana Andrade Araújo. CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS CONTABILISTAS DO
ESTADO DE ALAGOAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.432.042/0001-90, estabelecida à Rua
São José, 375 - Alto do Cruzeiro - Arapiraca -AL - CEP 57312-465, neste ato representado
pelo seu representante legal, o Senhor Jordão Vieira Júnior. OBJETO: Aquisiçao de 01 (um)
estande institucional no 1º CONECTA CONTÁBIL ASCONTAL, a realizar-se no dia 20 de
novembro de 2024, em formato presencial em Arapiraca (AL). VALOR GLOBAL: R$ 10.000.00
(dez mil reais). DATA DA ASSINATURA: 19/11/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias. ORIGEM
DOS RECURSOS: 3005 APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA ÁREA CONTÁBIL. Conta-
contábil: 6.3.1.3.02.01.026 - LOC. DE BENS MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIP.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.006/2024 - UASG 383505

Processo: 9079609110000275.000008/2024-32. Objeto: Aquisição de estações
de trabalho (workstations) de alto desempenho, acompanhadas de monitor de vídeo de
23,8 polegadas com webcam integrada, e de estações de trabalho (desktop SFF),
acompanhadas de monitor de 23,8 polegadas, com e sem webcam, para atender às
necessidades do Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal, conforme
condições e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, em
consonância com a Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, Instrução Normativa
SGD/ME nº 94, de 23 de dezembro de 2022, subsidiariamente à Instrução Normativa
SEGES/MP nº 05, de 26 de maio de 2017. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 03/12/2024 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: SHCS CR Quadra 505 Bloco C Loja 45 -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras.

Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/12/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

GUILHERME DE VASCONCELLOS ARAGÃO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATOS

RENOVAÇÕES: Proc. Adm. nº 2024/058 Dispensa de Licitação nº 022/22. Objeto: 2ª
Renovação com a Ronso Informática e Telecomunicações LTDA, para a Contratação de
Fornecimento de Serviço de Backup em Nuvem para um Volume de Dados de 03 TB (Três
Terabytes) com Solução de Backup Integrada, Incluindo Garantia de Funcionamento e
Suporte Técnico. CNPJ: 05.943.583/0001-08 Valor: R$ 17.373,72, Vigência: 10/11/2024 A
09/11/2025. Proc. Adm. nº 2024/060 Dispensa de Licitação nº 021/22. Objeto: 2ª
Renovação com a PROTECTSAT Serviços de Monitoramento de Veículos LTDA, para Serviço
de Rastreamento e Monitoramento Veicular Ininterruptamente dos 4 (quatro) Veículos do
CRCPE. CNPJ: 09.575.197/0001-61 Valor: R$ 2.400,00 Vigência: 03/11/2024 A 02/11/2025.
Proc. Adm. nº 2024/059 Inexigibilidade nº 001/22. Objeto: 2ª Renovação Contratual com a
TK Elevadores Brasil LTDA, para os Serviços de Manutenção do Elevador do Prédio da nova
sede do CRCPE. CNPJ: 90.347.840/0008-94 Valor: R$ 12.468,00 Vigência: 18/11/2024 A
17/11/2025. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco. Roberto
Vieira do Nascimento - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90026/2024 - UASG: 383514

Nº Proc.: 9079620110000598.000009/2024-59. Objeto: Contratação mais
vantajosa para a Prestação de Serviços de Solução Integrada de Gestão e Serviços de
Automação do Processo de Cobrança de Anuidades e Relacionamento com os Usuários
utilizando WhatsApp (Chatbot e atendimento humano), como meio de comunicação,
abrangendo Integração com Sistema Integrado de Gestão Empresarial - ERP, SPC, Cartório
de Protesto e Receita Federal, com Implantação, Manutenção, Hospedagem e
Treinamento. Abertura das Proposta: 13/12/2024 às 09h00 no site
https://www.gov.br/compras/pt-br

ROSICLEIDE VITOR ANJOS
Pregoeira do CRC/PE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2191/24 Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: M. LICITAÇÕES LTDA. CNPJ:
36.289.408/0002-53. Objeto: Aquisição de painéis de luminárias em LED para a Sede do
CREF4/SP, conforme solicitação do Departamento Administrativo. Data: 01/08/2024. Valor:
R$ 800,00 (oitocentos reais). Vigência: 03 (três) meses. Fundamentação Legal: Lei 14.133,
Art.75, inciso II de 1º de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - UASG 926407

Pregão eletrônico nº 08/2024. processo nº 000007/2024. objeto: contratação
de empresa especializada em terceirização de mão-de-obra, para prestação dos regimes de
empreita por preço unitário, para limpeza, conservação, higienização, manutenção e
manejo nas instalações físicas e mobiliárias, bens móveis e imóveis e semoventes, bem
como fornecimento dos equipamentos e materiais adequados à execução dos trabalhos de
acordo com o especificado no quadro abaixo, do conselho regional de educação física da
12ª região - Pernambuco- CREf12/PE. forma: aberto e fechado Valor estimado: R$
519.048,00 (Quinhentos e dezenove mil e quarenta e oito reais). Abertura da Sessão
Pública: 08h do dia 17/12/2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. No site www.comprasnet.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei Complementar nº 123/2006; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações poderão ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura, pelos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e no e-mail:
contratos@cref12.org.br , no horário das 08h às 16h, nos dias úteis.

Recife/PE, 2 de dezembro de 2024.
ADRIANA DOLORES DA SILVA PINTO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Extrato Nº 22/2024 - CREF15/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo Administrativo Nº 22/2024
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação.
ATO: Contrato Nº 22/2024 - CREF15/PI
OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de veiculação de
material publicitário para divulgação de conteúdos institucionais e informativos do CREF15/PI.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 15ª REGIÃO CNPJ:
23.584.127/0001-09.
CONTRATADA: IT PRODUÇÕES LTDA,
CNPJ - 41.174.419/0001-47.
VALOR: R$ 57.908,88 (Cinquenta e sete mil, novecentos e oito reais e oitenta e oito centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.063 - Serviços de Publicidade Institucional
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados da data da assinatura do Instrumento Contratual.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024. Teresina, PI, 2/12/2024. DANYS MARQUES MAIA
QUEIROZ. Presidente CREF15

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO
RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CREF20/SE - 2024

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE, em
cumprimento ao disposto no §3º do art. 86 da Resolução CONFEF nº 513/2023, COMUNICA
QUE NA ELEIÇÃO REALIZADA NO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2024, homologada pelo
Plenário do CREF20/SE em 14 de novembro de 2024 e validada pelo Plenário do CONFEF
em 22 de novembro de 2024, FOI DECLARADA VENCEDORA A CHAPA 01 - "AVANTE
CREF20" para o mandato de 04 (quatro) anos, com início em janeiro de 2025, a qual foi
constituída pelos seguintes profissionais: Conselheiros Efetivos: - Adriano Francisco de
Souza - CREF 000305-G/SE; - Andre Luis Correia Soares - CREF 000310-G/SE; - Claudemir
Barbosa Lima - CREF 001717-G/SE; - Cley Erickson Silva Xavier - CREF 000705-G/SE; -
Dannylo Menezes dos Anjos - CREF 002048-G/SE; - Davi Soares Santos Ribeiro - CREF
001280-G/SE; - Fabio Silva Barros dos Santos - CREF 001806-G/SE; - Gladston Lisboa de
Menezes - CREF 000410-G/SE; - Jeronimo de Andrade Leite - CREF 000755-G/SE; - Jose
Cesar da Silva Bancilon - CREF 000053-G/SE; - Josimar Camacho Rodrigues - CREF 001106-
G/SE; - Luiz Vinicius Pina Vieira - CREF 000852-G/SE; - Marcia Maria M. Lima - CREF
000434-G/SE; - Marilene Mendes da Costa Giglio - CREF 000381 G/SE; - Pablo Barros
Coutinho - CREF 0002317-G/SE; - Roberto Jeronimo dos Santos Silva - CREF 000022 G/SE;
- Simone Santos Gama - CREF 000339-G/SE; - Valdelice Santos da Cruz de Souza - CREF
000036-G/SE; - Washington Santos Silva - CREF 001780-G/SE; - Wendel de Oliveira Mota
Ribeiro - CREF 000977-G/SE. Conselheiros Suplentes: - Carla Souza de Jesus - CREF 002162-
G/SE; - Landulfo Jose de Almeida Junior - CREF 000001-G/SE; - Elaine Alves Dantas - CREF
001804-G/SE; - Lucio Marques Vieira Souza - CREF 001009-G/SE; - Edmo Oliveira Santos -
CREF 003150-G/SE; - Jymmys Lopes dos Santos - CREF 000650-G/SE; - Marcio Getirana

Mota - CREF 002498-G/SE; - Rosana Santos Silva Vieira - CREF 000913-G/SE.

Aracaju, 2 de dezembro de 2024.
SIMONE SANTOS GAMA

Presidente do CREF20/SE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 22ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024

Contratação de licenças de uso da plataforma de software e serviços Microsoft,
através de empresa especializada na comercialização, para uso em estações de trabalho e
em equipamentos especializados por 24 (vinte e quatro) meses, de modo a garantir níveis
satisfatórios de operacionalidade, eficiência e segurança da informação dos seus ativos de
tecnologia. Tipo: Menor Preço/Maior desconto. Entrega das Propostas: a partir de
03/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2024 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Edital: Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP, no gov.br/compras (www.gov.br/compras). contato: licitacao@cref22.org.br.

Vitória, 29 de novembro de 2024.
IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA.

Presidente do CREF22/ES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE DEVEDORES, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA - EXERCÍCIO 2024
O Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro - Coren-RJ, em

cumprimento a Legislação aplicável à matéria tributária, como o Código Tributário
Nacional (Lei nº 5.172/1966), Lei nº 5.905/73, Lei nº 6.830/80, art. 3º, 4º, 5º e 8º da
Lei nº 12.514/2011, Decreto nº 70.235/1972, art. 33 e 34 da Resolução Cofen nº
564/2017 e Resolução COFEN n.º 600/2018, vem através do presente edital NOTIFICAR
os profissionais de enfermagem e/ou empresas que se encontram em débito com a
Autarquia, em relação à anuidade (contribuição) referente ao Exercício 2023,
resguardado o direito da cobrança dos exercícios anteriores, conforme relatório emitido
em 29/11/2024 constante do Processo Administrativo n.º 316/2024, para no prazo de
15 (quinze) dias contados da publicação, comparecerem mediante prévio agendamento
em www.coren-rj.org.br ao Conselho Regional (sede ou subseções), a fim pagar,
parcelar, ou apresentar defesa relativa aos débitos apurados, sob pena de inscrição em
Dívida Ativa e posterior ajuizamento de Execução Fiscal. Ressaltamos que caso tenha
ocorrido negociação, com prazo a vencer, esta deve ser rigorosamente cumprida,
evitando da mesma forma o ajuizamento acima, e se estiver em dia com as obrigações
referidas, desconsidere a presente notificação. Consulte este edital na íntegra, com o
nome completo, CPF/CNPJ e data de nascimento dos profissionais de enfermagem com
pendência, na página: https://intimacaoda.coren-rj.org.br Mais informações podem ser
obtidas, na sede, por meio do telefone (21) 3232-3232, com o Departamento de
Atendimento na Sede e Subseções com endereços constantes no sítio eletrônico
www.coren-rj.org.br. Canais para contato com o COREN-RJ, conforme o assunto: SITE
DE SERVIÇOS DO COREN-RJ (autoatendimento) - https://sigen.cofen.gov.br/ : Anuidades
(Negociação e Emissão de boletos), Atualização Cadastral, Cancelamento de Registro
Profissional, Consulta de Protocolo de Inscrição Definitiva ( Para solicitações feitas a
partir de 19/04/2024 ), Consulta de Profissionais Inscritos, Emissão e Consulta de
Certidões, Requerer Nova Inscrição Definitiva, Registro de Especializações, Requerer
Inscrição Remida, Requerer Inscrição Definitiva Secundária, Reinscrição, Suspensão de
Registro Profissional. Dúvidas sobre registro e cadastro e solicitações de certidão de
nada consta - atendimento@coren-rj.org.br . Solicitações de anuidades (parcelamento
de anuidades; segunda via de boletos; emissão de boletos cota única de anuidades;
solicitação de devolução de taxa e solicitação de prescrição de dívida) Informe sempre:
nome, e-mail, CPF nº de registro no Coren-RJ e especifique seu pedido -
dividas@coren-rj.org.br.

Rio de Janeiro, 2 de dezembro de 2024
LILIAN PRATES BELEM BEHRING

Presidente COREN-RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-03T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial